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Lic. Patricia Dominguez Moreno

Directora de Coordinacion Técnica Administrativa

en la Oficina de la Titular del Ramo

DIRECTOR DE COMUNICACION EDUCATIVA
PUESTO:

NOTAS ESPECIALES Y/O ACLARACIONES

COORDINADORA GENERAL
PUESTO:
/ AUTORIZO
" x\ \_, \._‘ DEL RAMO

Lk

\» VK

o
NOMBRE: JAVIER LARA ARZATE

[ rrmy ]
=

NOMBRE: MARIANA MORALES HERNANDEZ

CLAVE

RRF

CLAVES

PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE ENLAS

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

DOCUMENTO

FACTURA

NOMINA

LISTA DE RAYA
RECIBO

ESTIMACION

RECIBO RET. FONDOS

OTROS

DE LA TESOFE O SNC




-;Fll.l.lllllll!Nmnza_.Z Iwmwdmos___ NVIVIA - Bualg
I

A % s = s i
00°€8L's 00°'esL's
vlovd
00'000'2 000 16892 9L 00000'T Zv0s 000 000 000 000 000 000 VIrAN S3Y0Td  $LZ8YS ¥20Z/M0/8L +Z0Z/¥O/P0 YZOZ/EU/EL 6928
viovd a3
0058 000 S6LLL 9L 00'6s8 000 000 000 000 000 000 000 VIFAN S3U0Td  $LZ8YS ¥Z0ZVO/8L YZOZIHOP0 $20Z/E0/LT  0.0Z0ZLSLOST
vIovd foleE]
00826 000 00'8Z4 9l 00826 000 000 000 000 000 000 000 YIPIN STHOTd  ¥LZ8YS ¥Z0Z/W0/8L ¥20TFO0 ¥ZOZEDIEL  LL9LEOLSLOOL
0}aN ‘usley @mo_mwﬂﬂ .mﬂ&ﬂ ojnig ssuorang Sauoez Sauodualal Jejiw Jeqiw st YAl SHENON N3g dd ‘xep ﬁﬂ_UEQUQK einjoed einjoeyq
apoduwy =0l YAl %  sueduy -1uogy -lleuad seng ez Ies eysay  eysey  eysag
00'€82's ejo)
00'€BL'} 0000000000 00000000000 60 13 3 ¥0Z.LE 003 800 80 3 2z SHL :13 20z 3 £2.L81 £7708 50r
00000 0000000000 00000000000 60 L L y0s.e 003 800 %0 L z ShL 9 20z z 28k £I087s0r
104N 20 Idd 43 44 91 990 ldd NIV nas I3 93 peplun  owey ouy €pusndas  pnydllos [SUETE]
QWOJ0a00akY ‘314043 YIHOLYIOoddWOD NOIOVLINIWNOOA
FTLLL WHOH 01S3aNdNS3dd A NQIDVINVEOO™d 30 TVEINID NOIDI3NHIa
$20ZI¥0I61 ‘'WHO34
13 3a WNIDOVd

STTVHANLYN SOSHNIIH A ALNIIFNY OI03W 3A VIdVLIHO3S

LVNEYWES







SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 8223

DIRECGION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO FECHA 18/03/2024
OFICIO DE AVISO DE COMISION GON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

Pag. 1 de 1

( I. UNIDAD RESPONSABLE

| 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 115 Centro de Educacién y Capacitacién para el Desarrollo Sustentable

CII. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

IL1.-NOMBRE PAOLA FLORES MEJIA 13.-ORIGEN México Distrito Federal

1.2-CARGO  SUBDIRECTORA DE CAPACITACION RURAL Y SUSTENTABLE I.4.-RFC FOMP850413IM6

OUg

Me permito informar a usted que ha sido designade para realizar la comisién que enseguida se detalla.

A

CIII. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

| [11.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA IL5-IMPORTE ]

NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO

| INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

[MyaedEAbmrer  Gueisye 19/03/2024  21/03/2024 2 1 MXN  1,700.00 _ 850.00  100% 4,250.00

TOTAL DiAS: 2 1 & EUROS 0.00

DOLARES 0.00

PESOS 4,250.00
(IV. MOTIVO DE LA COMISION )
[EL‘ABORACION DEL PROGRAMA DE ACCIONES DE SANEAMIENTO DE LA CUENCA DEL RIO ATOYAC 2 J
(V. OBSERVACIONES )
[ |
(VI . INFORMACTION PRESUPUESTAL : )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores pitiblicos
comisionados deberéan ol:;servar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos publicos federales; por lo que la erogacién de los recursos gueda bajo su Unica y absoluta
responsabilidad y que deberd observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO 41

PAOLA FLORES MEJIA

SUBDIRECTORA DE CAPACITACION RURAL Y
SUSTENTABLE
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SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 8223
“acattaRia ok wepio Aum e v DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO FECHA 04/04/2024
oy REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS
Pag. 1 de 1
(:I. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS 3
DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPO DE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
82679 19/03/2024 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 .a 0.00 .a 2,000.00
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 2,000.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 q 0.00 q 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000 2,000.00
(11. castos pE pasages i)
[ 100151037617 19/03/2024 PASAJES [AUTOBUS 928.00
[ 250151202070 21/03/2024 PASAJES [AUTOBUS 866.00
TOTAL GASTOS PASAJES 1,783.00

CIII. INFORME DE LA COMISTION

FE LOGRO LLEVAR A CABO EL. PROGRAMA DE ACCIONES DE SANEAMIENTO

CIV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

I SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

Yoo Hona 18

C. PAOLA FLORES MEJIA

SUBDIRECTORA DE CAPACITACION RURAL Y

SUSTENTABLE



Pégina 1 de 1

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xsi:schemaLocation="http:/fwww.sat.gob.mx/efd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" Version="4.0" Total="6495.20"
TipoDeComprobante="T" TipoCambio="1" SubTotal="5779.59" Serie="FGR"
Sello="JalBbre+dwCQKSCo2NdUKBpxkNnqkg6eI2XpUl+jds9sdq4ZdrPM1cVI4390gm Gb Yx VUXFLjRockDeLVLpv29jxKkK/o Y+8hbIY 1yL5rZ7TRaz6p Vsd fOBA’
NoCertificado="00001000000505293412" Moneda="MXN" MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="03020" FormaPago="99" Folio="41252" Fecha="2024-03-
19T17:44:28" Exportacion="01"
Certificado="MIIF9jCCA96gAWIBAgIUMDAWMDEWMDAwMDAIMDUyOTMOMTIwDQYJKoZIhveNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVQQDDBIBVVRPUKIEC
xmlins:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4">
<cfdi:Emisor Rfe="MET8908305M9" RegimenFiscal="601" Nombre="EL MUNDO ES TUYO"/>
<cfdi:Receptor Rfc="SMA941228GU8" Nombre="SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES" UsoCFDI="G03"
RegimenFiscalReceptor="603" DomicilioFiscalReceptor="11320"/>
- <cfdi:Conceptos>
- <cfdi:Concepto ValorUnitario="70.00" Unidad="SERVICIO" ObjeteImp="02" Noldentificacion="1" Importe="70.00" Descripcion="EMISION DE BOLETO
CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-012/2023 FOLIO PA-AD-EX-317/2024-115" ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="90121502" Cantidad="1.00">
- <cfdi:Impuestos>
- <cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="11.20" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0,160000" Impuesto="002" Base="70.00"/>
</cfdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ValorUnitario="4402.59" Unidad="SERVICIOQ" Objetolmp="02" Noldentificacion="2" Importe="4402.59" Descripcion="MEX/CUU/MEX"
ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="90121502" Cantidad="1.00">
- <cfdi:Impuestos>
- <cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="704.41" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0,160000" [mpuesto="002" Base="4402.59"/>
</cfdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</efdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ValorUnitario="1307.00" Unidad="SERVICIO" Objetolmp="01" Noldentificacion="3" Importe="1307.00" Descripcion="TUA"
ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="90121502" Cantidad="1.0"/> '
</efdi:Conceptos>
- <cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="715.61">
- <cfdi:Traslados>
<efdi:Traslado Importe="715.61" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="4472.59"/>
</cfdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
- <cfdi:Complemento>
<tfd: TimbreFiscalDigital xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvl 1.xsd" Version="1.1"
xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" UUID="DFE1843C-18E6-4815-BA99-ADCA03414C7E"
SelloSAT="IO8K7JKEPHQ1pBaZ90wxF69t400kqAaRcJKG4Hpfy7tBTEIuk1hiGZMIE1LZAOJshiUSMMUf+5XvKFBLG6cC466PCGDCFyv+mXg¢
SE]IGCFD="JaIBbrﬂdwCQKSCoZNdUKBpkanqkgﬁchXpUlﬂds9sdq4ZdrPMich439UgmGbeVUxFLjRockDeLVvaZ9jkaKIoYH‘th]YIyLSr
RfcProvCertif="PPD101129EA3" NoCertificadoSAT="00001000000504204971" FechaTimbrado="2024-03-19T17:44:36"/>
</efdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/agro.cecadesu/Downloads/MET8908305M9 FGR41252.xml 03/04/2024



SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 8223
ECRETARIA OEL MADIO AMBIENTE ¥ DIREFCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO FECHA 04/04/2024
e REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1
(:I. UNIDAD RESPONSABLE )
| 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 115 Centro de Educacion y Capacitacién para el Desarrollo Sustentable T
(:II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO ;)
II.L1.-NOMBRE PAOLA FLORES MEJIA I.3.-ORIGEN México Distrito Federal
Ji SUBDIRECTORA DE CAPACITACION RURAL Y SUSTENTABLE
ll2:2GARB0 I4-RFC  FOMP850413IM6
(:III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
‘ 1ll.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA IWSAMPORTEI
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA  MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Atoyac de Alvarez  Guerrero 19/03/2024 21/03/2024 2 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  4,250.00
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 4,250.00
(j;;. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS j)
EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 2,000.00
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 0.00
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 2:000.00
V.7 NO EJERCIDO 2,250.00
V.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 4,250.00
(j;. USO DE VEHICULO, PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES :)
V.1 IMPORTE DE PASAJES 1,783.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

CVI. MOTIVO DE LA COMISION

ELABORACION DEL PROGRAMA DE ACCIONES DE SANEAMIENTO DE LA CUENCA DEL RIO ATOYAC

CVII . OBSERVACIONES

(VIII . INFORMACION PRESUPUESTAL

JuUJUy

| SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

TRaQdlons 98

PAOLA FLORES MEJIA

SUBDIRECTORA DE CAPACITACION RURAL Y

SUSTENTABLE

P



fiste servicio es responsabilidad otal y exclusiva de

™ Assssfoncec
ASISTENCIA TOTAL PARA EL USUARIO AL LLEGAR A SU DESTIND Y HASTA POR 7{SIETEi Dms EN LOS SIGUIENTES CGHCEPTUS

Asistencia Total

" Deascarga nuestra App Web para 108 y ANDROID ingresundo
desde lu navepador a lo siguiente direccitm asistenciatolal app

Ahorraﬁﬁﬂ

L3 reta

ST =

» Médica Relerencia médica y red de descuentos
- AmbUlAc tetreira por emeenc, AMM-!
Awlr,émmm mleftnlen - Aukrouuimmﬂ:h triefdnica,

hwdvﬁ:bgmj'mﬂﬁswm

" m- sarvicios
onseeria  « Transmisdn do mansyes wgentes
&wndn:mf“ﬂmnmﬁnmmdﬁs:wmvm
- Austenety Lleideics n Linatologia
< Awewio s bared de descustos ard My’

it por 50,500

e . A

* Bepsficion adicionales

M adeqaire Jon "SEVICIOS DI ASISTEAICA®, s tcsonisios comtarkes con lis benaficios
dﬂm.r-rdmwdexfdﬁfnmw o cvam T - Assatace, § A daC Y. tiena

263 worns % Unanios con SEGURGE YE POR MAS, SA, GRuPO

'MI_POVEFNMASmm:urrpnhwa

~Foemaizacda o maete odental el v pof s}:wm (Sastamdpesos
F.Cz‘lf\n“ﬂ

- Hambeiss ds gasias médicos por accklents def ususria hadts por |3 centidad de
Sm 0060 { St el s 07100 MN

rantirkis a pertecdnba fachey Baea dn Bagada ot ciiadod

o4 v Vel

Centre de alencion telefénica en caso de emerguncins o asistencing;

- AEstenca legsl telefinice.

tr i mdiranitves ot S1G0,008 Cer:

= cat:ud e muspe haats 36000

prasy

Cansulta términos y condiciones en:
www.asistenciatolallmassistance,.com

Para solicitar su factura enviar correa a: fachrn.asistencia@telasist.com o comunicarse al 800 (300 236,

DESCRIPCION ¥ COMNDICIONES GEMERALES:
(! Ambulancia terrestre por emergencia: En caso de que el usuario sufra un eccidente o bien se vea afectado
por enfermedad grave, y requiniera en consecuencia los servicios de ambulancia terrestre, podia solicitar que TM -
Assistance, previa autcrizacion da su comite medico, gestiane y cubra el envio de una ambulancia terrestre para el
traslado del usuario hasta el centro hospitalario qm. 52 detarming mr Th - Assistance en la ciudad donde se
encuentre el usuario ¥ sin costo para este. 3¢ onaran porun solo evente, sin casto para el
el peniado de vigencia de los oer\ﬂoc? asl menma
crd medica telefonica: Asesona y orientacion del equipo de medicos de TM - Assislance, via telefonica (01
10 287, 01800 5014 9487), las 24 horas del dia, los 365 dias del ano, sobre padecimientos y
recornendaciones para su lratamiento, asi corne recomendaciones sobre: planificacion familiar, educaci
prevencion de autermadicacion, vacunaciones, interpretacion de analisis de lsboratario,
prescripcion de medicamantos. Este beneficio es ilimitaco durante la vigancia de los servicios de asistenaia,
Referancias medicas y Red de descuentos: TM- Assistance proporcionars al usuario referencias de madicos
general:* y especialistas en la Republica Mexicana, y e otorgara acceso a su Red de Descuentas en |
5y labaratonas, sin limite de eventos durante la vigencia ce fos servicios de asistencia Tod
Se1an a cargo del usuanio,
En' io de medr\_o visitader: Envio de un medico (medicina general o pediatria) para consulta en domicitio con un
costo de §100.00 (Sien pesos 007100 M.NY, el cual ¢ a s&r cubierto directarmente por EL USUARIO. Este serviclo
S€ preparcionara por un sclo evento durante el periodo de vigencia de los senviclos de asistencia.
Traslados. Traslada de un familiar por enfermedad o accidente del usuario; Para ¢f case de que el usuario sufra un
acaidente o enfermedad repentina grave detenminada por medico lratante en el evento y requiera ser hospitalizado
pormas de 24 horas durante el pericdo de vigenaia de los zervicios de asist Thi- Assistance gestionara y
u.brlra Ios gastos necesarios para trasladar a uno de los familares del usuano hasta el lugar en que se este
bri do alencien medica a este, hasta por un monte masime de $1,500.00 {Mil quinientos peses 00/100 M, ),
enun sole events, duranie 1a vigencia de los servicios de asistencia. Traslado funerario: En caso de muarte dal
usuario, T - Assistance gestionara y cubrira los costos que genere el traslado del cadaver preparade o cenizas
hasta el lugar de residencia permanente de usuario, hasta por un monto maxima de $3.000,00 \Tfeb mil pesas
007100 M.1.). En caso de que el usuario faliezca por causas naturales y utilice la Asistencia Funeraria por Muarte
Matural, aphf‘ara el presente beneficio aun y cuando el usuaric fallezea a horda del auabus
Regreso anticipado por fallzciniento de un familiar del usuario: TM - Assistance gestionara y cubriza ios gasles
para &l regresa anticipado del usvario a la ciudad de origan, en caso de fallecimiento de un famibiar en primer grado,
enlinea recta; hasiza por un maonto maxime de $1,500.00 (Mil quinientas pesos 00/100 M), en un solo eventa
durante la vigencia de los servicios de asistencia
Asistencia Administrativa, TM - Assistance se obliga a proporcionar a solicitud del usuario, orientacion tefefonina
e o para algun familiar, las v uatro horas del d ecto de los tramites a realizar en o é

cunienio del usuario o de une de sus familiares en primer grado, en linea recta
Clros sepvicies. Consejeria; A sclicitud del uzuanio, TM - Assistance le proporcionara referencia e informacion
teleforicaa partir de su c.‘escen o del auiobus e la Terminal de Pasajeros de su destine y durante el periodo de

i de los servicios de asistencia, lse 24 horas del dia, acerca de: agencias de viajes, centros comercialas,
i o de cnmbio, hoteles, restaurantes, museos, galerias, vida noctuma, erientacion en Iz
2nposicion de pasaporie en« 9 o perdida, informacion de consuladas en el extranjero. Estos servicios se
proporcionaran sin lir duranlr- el penodc de vigencia de los servicios de asisiencia
Transmision de mensaj - Assistance realizara la transmision de mensajes en
situaciones de ejercile, Cruz roja o a personas que solicite el
usuariu, las 24 horas del diz, sin lrnite g2 eventos. En caso de emergencia para el usuario podra llamar a TM-

Assistance para que lo enface via lelfonica con algun familiar. Estos servicies se nropercionaran sin limite de

evenios dLrJr‘tO el periode de vigencia de los servicios de asistencia. Orientacion talefonica en caso de extravio de
> proporcicnara al usuaric orientacion telsfanica las 24 horas del dia, sin limite de
L! periade de vigencia de los servicies de asistencia, acte a los tramites a realizar en caso de
ewauna roba de decumentacion personal, como. credencial de elactar, pasaporte, cecula orofesional, licencia de
conducr, entre olros, Asislencia legal telefonica: TM - Assislance proporcionara al usuars asesania telefonica, si
ile €e eventas durante ef periodo de vi e los servicios de asistencia, por parie de abogados titulados
istas en las diferentes ramas cel Derecho, a consecuencia e robo, rina o asalte, las vainticuatro horas del

A'\S!MCIB funararia por muente al: TM - Assistance proporcionara al usuario as 2 funeraria en casa de
fallscimiento por muerta natural dst usuario, dentro del perioda de vigencia de [os senicios de asistencia, que

luye, 1eferencia a los familiares del mismo sabre las agencias funerarias con las que T - Assistance tiene
catebrados convenios, en donde se les otorgara descuentos en los gastos funerarios hasta por $15,000.00 {quince
il pesos 00/160 M.N.), en cualguier paquete de servicio funerane aplicable para la 1ed de T - Ass
incluyen: Asistencia fegel telefonica sabre tramites a realizar, recoleccion dal cuerpo (hasta 20 km.)tra pagn
de derechas por muerte natural, traslado del cuerpo a la sala de velacion (area metropolitana o dentre de ta misma
Ioe hasta 20 kn), preparacion del cuerpe, impieza, vestido y maquiliaje facial, ataud metalico o ée madera,
renta de ataud en caso de cremacion, uso de sala de velacion estandar por 24 haras aproximardamente o prestamo
de equind para velacion en domicilio (mesa pedestal, cuatro candeleros o lorcerss y Cristo), traslado del cuerpo al
crematorio (h 20 km.}, cremacion, uina de madera. El seivien debe ser gestionado y eoordinado
telefunicamente por TM - Assistanse desde un inicio, ne aphcan reembolsos y debera sar nolificado a TM-
Assistance dentro de fas 8 {ocho) horas siguientes al faliecimientlo del usuario, para que tenga validez el servicio, de
to contrario no apiicars la prestacion del mismo. & servicio es aplicable siernpre y cuando el fallecimiznto suceda
durante la vigencia de los se s de asistencia, ¥ es aplicable a borde o fuera del autobus. No aplica en case de
que el usuario viaje centraindicacion medica, La reccleceion dai i.Jefpc otrasiado hasta crematorio. sals de
velacion ¢ domicilio aplican para un radio de 20 km. (e (¢] de la ciudad mas cercana), en caso de ser
mayer 3 los 20 km, se colizara previa BEHETI

QJ“’J;H nxclmda\‘ Iu’ “IqUiErllE

2tan en es tadn de 9'1 nacion :"mlai \:ﬂf?[ﬂ"?d'tdr.a m-a\tal—s 1I\-=nar|nn -ualqu i
causaco por radiaciones atormicas, nucleares, qui 5, biclegicas ¢ derivado de estas; (cualquier enfermerad
stente, enfermedades mentales o aliznacion, cualquier tino de enfermeaad causada por radiaciones

determinacion de la autoridad respectiva, el efecto de enervantes, estimulantes o similares, excepto si fueron
preserntos uur un medico y esten 1zlaciorados con algun padecimiento del usuario, se excluye |3 sobredosis
ional, se excluye cualquier tipo de envenenarmiento, incluida la inhalacion da gases; ia par!i-;‘:pacmn intencional
ario en rinas, hiugigas v alborotos popuiares; fallecimiento derivado de la practica profesional da cualquier
arte; fesiones avtoinflingidas, aun cuando sean cometidas en estada de enajenacion men participacion en
departes peligrosos, sindrome de Inmunodeficiencia Adquirida (SIDA), CRS, y todas las enferme elacionadas
al VIH, visjar comao passjero, mecanico, o miembro de la tripulscion en naves aereas o maritim que N pertenszcan
auna linea comercial legalmente autonzada para =! transperte requler de pasajeros; vigjal en moteoicle:
MoLeaetas u oros veiuculos similares de molor, ya sea como conduclor o acompanante, B senvicio solo anlica a
nivel nacional y no incluye eypatriacion de cuerpo Acceso a la 1ed de dascuentos “Ahorra Mas ™ El usuario a
acceso 3 la red da descuertos de TM- Assisiance la cual consta de mas de JGD ‘.c-mercus afifados 3 nwe\ nacional
en los ruires de restauranies, ‘nrf&lemmweno, salud y belleza, entre atm_.. j
en el portal vieb de Thi- Assistance. Las beneficios que se otorgan af usuaric
dascuento en los comercios afiliadas. Este beneticio se proporcianara sin limite de eventos durante el il
vigencia de |05 senvicios de asistencia. Mo aplican reembolsos En caso de que el comercio, 1 3 otorgar
uentos al usuario debera contactar a TM- Assistance en elmomento al 018000300236, Evclusiones y
limitacianes para los servicios de asistencia:1 Los medices que atiendan telefonicarente al usuario bajo ninguna
circunstancia indicaran tratamiento farmacolodico o expediran recetas medicas. 21L6s honorarios que se generen &
partir de una ras Jacion da la red de servicios madicos de Thi- Assistance solicitada per elusuario, seran
pagades el usuario. 3 £ todos aquellos nuclees de pobiacion, que por 3u situa ion gecgrafica< economica no
cuenten con servicios de ambulancias o incluso medico: oapamtadns para atender las consultas & comiclio, Th:
!‘-asmlar 28 BMIET una\_mbulanma o un medico al domicllio del usuario, del peblado ¢ as'«:ezcaﬂqque_eu‘enle con
¢ consideran accidentes y enfermedades graves y repentinas para elbeneficin de los
las siguientes situaciones: Lesiones causadas de manera inlencional par el wsuario. Si el
usuario lleva a cabo su vigje contraindicacion medica. Si el usuario se ancusntra en tratamientos psiquiaincos y
n;mofomre:s Lesiones causadas de manera intencicnal por el usuario.Enfermedades o lesiones derivadas de
cirnienlos cronicas o preexislentes, conocidas o no por ef usuario, asi como sus agudizaciones v sus
cuencias. Las consecuencias posteriorss a la hospitalizacion no forman parte de los servicios. 5.65 necesaric
que cualquier evento sea ccordinado por TM- Assistance desde el inicio, salvo e aligre la vida dal
usuario y ee encuentre irmpositilitedo para solicitarlos en los terminos de las prasentes condiciones, en cuyo caso
debera contactar a TM- Assistance el o un farmiliar respensebia, tan pronto como |2 sea posi &
de ias 42 {cuarenta v ocho) horas siguientes al accidente. A falta de dichas notificaciones se ccm rara al usuario
camo responsable de los gastos y costes incurridos. 6.Todas los servicios aplican sole durante la vigencia de log
servicios de asistencia, y deberan reportarse de manera opart a telefonica a TMAssistance en el ¢
vigencia de los Servicios 7.En caso de que el usuaro lleve a cabo su viaje contra indicacion medica, sera su
€5 propas del embarazo, incluyendo. partc, cesares, atorto y sus complicaciones,
a de un accidente 3l descender en fa Terminal de Pasajeros de su destin, en cuyo
a;.hca’an loa s2rvicios de asistencia 9. Mo se proporcionara asistancia por accidentes 2 consecuencia de
entrenamiento, practica o participacion activa en competencias deportivas (profesionaias o arnateur), asi como
daporles axtremas incluyendo sin Fmitar: motociclismo, automovilismo, soxeo, polo, sky acuatice, buceo, tlatismo,
vuelo en cualquier aparato o nave, paracaidisme, bungee ;umping, kits zuﬂf alpinismo, snowboarding. 10 Accidentes
darvadas de eventos coma desencadenamientos de uerzas naturales. 1 1.Lesiones a consecusncia de & ividades
faborales de alto riesgo profesional 12 Lesiones derivadas del intento Je suicidio o lesiones infligidas par st mismo
13.Enfermedades o estades palologices producides per el exceso en la ingesta voluntaria de alcohol, substancias
i opieas, sustancias toxicas, narcolicos o medicamentos sin prescription medica.14.Todas aguellas lesicnes
derivadas del cumplimiento de actividades tales coma servicio militar, operativas de sequridad putlica, vandalisms o
rebelien. 15.En un lugar distinto al destino marcade en el bolato de wigj2 de transportacion terrestre, 16.La accion u
fraudulenta para obtener be 05 del uso de los senvicios de asistencia.17 La asistencia excluye
enles en motocicleia, 18.Los senvicios no aplican estando a hordo del autchus, salve por la Asistencia Funeraria
y Red de U rra Mas. 19.Los zervicios seran aplicables a peticion del usuario o de un familiar o
responsable, aso de incapacidad del usuanc para s comumearion. 20.En caso de que [os terminos y condiciones
delos servicios de asistencia no sean legibles, el usuaria pedra consullarios en la pagina
hlip/fuas asistenciatolallelemed T/ 0 al 018000380226 Beneficios sdicional=s. Al adquinr los servicios de
el usuario obtiene los beneficios de la peliza de sequro colectivo de accidentas persan contratada por
S A, Grupo Financiero Multiva y que ampara a los Llauanc delos aew B
stiran en lo sigulen
vigenoia .,e [0‘5 xmums de asistencia, a las coberturas que se I\Lcldenle of.u:rrdo
desde el descenso del usuario del autcbus en fa ciudad de destunc y duanie |3 vigeneia de los servicios de asistencia
y danvado del cual requiera hospitalizacion per mas de 24 horas, No aplica er case de sccidente del sutobus, ni
s1ando a horde del misme. Las coberturas de la poliza de seguro colectivo d2 accidentes personales son brindadas
ror Muit va, .A, Grupe Financizro kultiva (en adelant, la "Cormpania’), al ampaio de 1a poliza de sequro colectivo de
ersonale nlralad? por Th - Assistance con la Companiz, de acuerdo a las con
stencia, en un hO|O evento, debiendo notificarse
i como enlace entre el usuario y la Compania.Cualquier evento
Ne aplicars en caso de que el usuario gestione la
hospitelzacion per sus oropios medios, Para efectos de ientes coberlures se enlendera por Accidente
cualquier evento proveniente de una causa extemns, subita, violenta y fortuita sin que intervenga la voiuntad del
usuario, que praduce lesiones o la muerte del usuario, dentro de 1z vi i icias -je
a)iflﬂrcia fndcmnimcim pur rnuerfe accide ntnl Sicoma LDn‘:

u-m{\cualm horas siguientes al a w8
& Sef 'rcr‘(dma..o por Th- Aseistance desde un

ale fﬂd“' EGLGI te, Ia (‘ur’wp

w—: p_,g,ars a quen tar 15 (.ere\,m a Fa suceom‘ g de\ ue.u:uzo, e-] i .m,- de
$70,000.00 (setenta rmil pesos 0 MR} Reembulso de gastos medicos por accidente; Si come cansecuencia
dependientemeante de cualesquiers otras causas, el usuario se viere pracisado a

i 1por mas de 24 horas pera tratarmiento madico 6 intervencion quirurgica, /o re
hacer uso de hs senvicios de una enfermera, ambulancia o consumir medicinas, ademas de las olias
indemnizaciones a qus tuviers derscho, La Compania reembolsara al usuario, el imparte correspondiente a los
nlos anteriores, hasta un mavimo de $70,000 00 (Setenta mil pesos 004100 MNL). Solamente quedaran
cubiertos los honorarios de met senfermeras, titulados y aulorizados oficiaimente para gjercer su profesion, y
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: MEDIO AMBIENTE

]
' SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ RECURS0S NATURALES

Centro de Educacién y Capacitacion
para el Desarrollo Sustentable
Cecadesu

Ciudad de México, a 25 de marzo del 2024

Secretaria del Medio Ambiente y Recursos Naturales
PRESENTE

En relacién a la comisidn al municipio de Atoyac de Alvarez, Guerrero de los dias 19 al 21 de
marzo del 2024, para atender la elaboracion del Programa de Acciones de Saneamiento de
la Cuenca del Rio Atoyac, le informo que se realizé el hospedaje en el Puerto de Acapulco
debido a que no se contaba con las condiciones de seguridad para hospedarse en el
municipio de Atoyac de Alvarez.

Sin mas por el momento le envio un cordial saludo

ATENTAMENTE

0o Thors, 1

Paola Flores Mejia

Av. Ejército Macional No. 223, Col. Andhuac 1 Seccion, C.P, 11320, Alcaldia Miguel Hidalgo, CDMX.
Tel {55) 5490 0900 www.gob.mx/semamat
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7 : NOVO CITY ACAPULCO
» 1 RFC: NCA1405025G7
== AV MIGUEL ALEMAN 130, FARALLON
1_ ACAPULCO DE JUAREZ, GUERRERO MEXICO C.P. 39690

ROMANO PALACE 601 - General de Ley Personas Morales

Hotel & 1t co
*Método de pago: PUE - Pago en una sala exhibicidn FACTURA # 82679 .
*Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito *Tipo de comprobante: | - Ingreso
Contado Version 4.0
RECEPTOR: Fecha y hora de emision:
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 21/03/2024 10:16:26
RFC: SMA941228GU8 No. de Serie del Certificado:
Domicilio: 11320 00001000000513454074
Régimen: 603 | Moneda MXN - Peso Mexicano

*Uso: GO3 - Gastos en general

Cantidad | Cédigo |[Clv-Unidad | Clv-Concepto P. Unitario Importe | Descuento
1 3 E48 90111501-HOSPEDAJE - RENTA 1680.67 1680.67 0
servicio

Impuesto Trasladado=002 Base=1680.67 Tasa=0.160000 Tipo Factor=Tasa Importe=268.91

Desglose de Impuestos Trasladados:
Impuesto = 002-IVA Tasa = 0.160000 Tipo Factor = Tasa Importe = 268.91

Complemento de Impuestos Locales Version 1.0
Impuestos Locales Trasladados $ 50.42
Impuesto Tasa Importe
ISH 3.00 $ 50.42

Observaciones: /505700
paola flores 19 al 21 mar /

IMPORTE CON LETRA: (DOS MIL PESOS 00/100 MXN) (SubTotal $1.680.67)
Folio Fiscal:
8C8285A0-AABY-44FD-AI0C-46D0860409D5 Trasladado $ 268.91
Fecha y hora de certificacion: Trasl. Local $50.42

21/03/2024 11:16:26
‘Lugar de expedicion:
39690 - GRO

TOTAL $ 2,000.00)

Sello Digital del CFDI:

b/LmuUoqwDxgQEybXalr09SMbPMGw8QXoeWIm1 GSanjcqywuVBytPdSSFIbSSdfanRUijDMnWhthOE!PL5s00ngMvY4cD+tumKedh?szNZHbOstSﬁZA]erSWPT
VNwJYPul5bGGa5bSOynDQoRrx728F?qGBdZQUSiquJUNSAGje1NVlIWdlShaaPmauMKHnsawquet+IOhLM98SgQWGBEADsbSk5mQUMUme+HmSQqugW2|XE|Df°PVW
RHxzqZ1aEJ4z2SHmNCsobRIIOR0zEV+c2YLM7GPB6Aykga1hj38FmNIVEGD4MKqyCOm2e3yFQBfEIECIRUQ==

Sello del SAT:

AlYwlpBkoZBRwFra9EV0ZymSHICKbNBASQsdkkNdLZAUEculs5kZvz+ndéh1wVEagFT7P81 IKsoBIY+D6C40pmJATIwgEzL/d26mpnlSdCZqF OFhNXcx5ELPoedsHTsowk
AwQzNnQHWVRP2ss2TVezi7epuvWBL3EANfXSBojfgxrBZPJjy2CT4UuzrptyQ+9GxSmSXofKBdpfl VOIhd1 4d+0DBI60EbHoexYLYQ58U77F/1J155e7mLvaauxDSXjB2kpaTr
maXb4Upg84CwdiEyhmdPamvnmfUJOttA70CwhIFaX8lze6OxsrLkYYz5RqkIhGuN5+vpxVibo6Y2A==

Cadena Original del complementa de certificacion digital del SAT:
1|1.‘1|B0828SAD-AAG9-44FD—A900-46D036040905§2024~03-21T11:16:26|PPD101129EAB|b.‘f_muUoqwDxgQEbeaLrUQSMbPMGwﬁQXoeWIm1GSanjcqywuVSylPdSsFl
b53dfa2qRUpiPDMnWhthOBPL5sO0lPgMvY4cD+tvmKedh?szNZHhOstS52AjbXrSWPTVNWJYPuI5bGGa5bSOynDQoRrx?ZBFTqGﬂdZQUSiquJUNBAGje1NVKIWdtSha
BPmBuMKHnsawqueHIOhLM98599\.\168eADsbSk5mQUMUme+HmSClvu0gw2IxEIDfopvaszqZ1aEJ4z2SmeNCsebRIIORUzEv+c2YLM?GPBﬁAykqa1h]38FmNIVGGD
4MKqyCOm2e3yFQ8f6]EC3RUQ==]00001000000504204971|

No. de Serie del Gertificado dal SAT:
00001000000504204971

= L L *Este Documento es una Representacidn Impresa de un CFDI
*Impuesto Retenide de Conformidad con el Impuesto al Valor Agregado
Creado por www.ltimbre.com
Pégina 1de 1






This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" wmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal® xmlns:xsi="http://vww.w3, org/2001/XMLSchema-
instance"”
Certificado:"HIIGCDCCA/CgAwIBAgIUMDANMDEwMQAwMDAlMTM@NTQNNZQNDQYJKoZIhVCNAQELBQAHggGEMSAngYDVQQDDBdBVVRPUklEQUQgQBVSVElGSUNBRE9§QTEuMCwGAIUEnglUBVSVle
CondicianesDePago="Contado" Exportacion="01" Fecha="2024-83-21T10:16:26" Folio="82679",FormaPago="@4" LugarExpedicion="3969@" MetodoPago="PUE"
Moneda="MXN" NoCertificado="000010000005134540874"
Sello="h/LmuUqungQEbeaLPBQSMhPMGstxoeNImIGSqwajcqywuVBythSsFIb63dfanRUpjPDMnthtXDBPL5sBBtPngY4cD+tvaedh7fNzNZHbOfSYS52AjerSWPTVNw]YPuleGGaSbSO
SubTotal="1680.67" TipoCambio="1" TipoDeComprobante="I" Total="2000.00" Version="4.@" xsi:schemalLocation="http://www.sat,gob.mx/cfd/4
http://wuw.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvae.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal http://wwa.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd">

<cfdi:Emisor Nombre="NOVO CITY ACAPULCO" Regimenfiscal="681" Rfc="NCA1405@25G7"/>

<cfdi:Receptor DomicilioFiscalReceptaor="11320" Nombre="SECRETARIA DE MEDIC AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES" RegimenFiscalReceptor="603"

Rfc="SMA941228GU8" UsoCFDI="G@83"/>

<cfdi:Canceptos>
<cfdi:Concepto Cantidad="1" ClaveProdServ="99111501" ClaveUnidad="E48" Descripcion="HOSPEDAJE - RENTA" Importe="1680.67" NoIdentificacion="3"

ObjetoImp="@2" Unidad="servicio" ValorUnitario="1680.67">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
¢cfdiiTraslado Base="1688.67" Importe="268.91" Impuesto="802" Tasa0Cuota="@,16@000" TipoFactar="Tasa"/>
</cfdi:Traslados>
¢/cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
¢/cfdi:Conceptosy
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="268.91">
<cfdi:Traslados>
¢cfdi:Traslado Base="1680.67" Importe="268.91" Impuesto="002" TasaOCuota="8.160608" TipoFactor="Tasa"/>
¢</cfdi:Traslados>
</cfdiImpuestos>
<cfdi:Complemento> )
<implocal:ImpuestosLocales TotaldeRetenciones="@.8@" TotaldeTraslados="50.42" version="1.0"> 7
<implocal:Trasladoslocales ImplocTrasladado="ISH" Imparte="5@.42" TasadeTraslado="3.88"/> e
</implocal:Impuestoslocales>
¢tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” FechaTimbrado="2024-03-217T11:16:26"

NoCertificadoSAT="00001000000504204971" RfcProvCertif="PPD161129EA3"
SellaCFD:"bijququngEybxaLreQSMhPHGwSQXUENImlGSqwajcqywuVSytPdSsFIhGBdfa2qRUijDHnwhthOBPLSsBBtPgHvYAcD+tvaedh7FNzNZHbOFsYS52AthrSWPTVNwJYPu15b

SelloSAT="A1YwlpBkoZBRwFra9EvezZymsffICKbNSAS sdkkNdLZAUEculsSkaz+nd6h1wUEagFT?PGlIK5091Y+D6C40pm3AT9quzL/dZﬁmﬂnIBdCZqFOFhNch5ELPoedsHTsokasznQHw
UUID="8C8285A- AA69-44FD-A9BC - 460886040905 " Version="1,1" xsi:schemaLocation="http://wuw.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gnb.mx/sitiu_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd“/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>






4/4/24, 15:07 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

JHACIENDA | 88sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

NCA1405025G7 NOVO CITY
ACAPULCO

Folio fiscal Fecha de expedicion

8C8285A0-AA69-44FD- 2024-03-21T10:16:26

AS0C-46D0860408D5

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$2,000.00 Ingreso

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

SMA941228GUS8

Fecha certificacion
SAT

2024-03-
21T11:16:26

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

PPD101129EA3

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacion

Imprimir

"






ESTRELLA DE ORO SA DE CV MEXICO-ACAPULCO-ZIHUATANEJO

CALZADA TLALPAN No. 2205, Cal. CIUDAD JARDIN
COYOACAN, CIUDAD DE MEXIGO, México C.P. 04370

RFC: EOM540618KL1

Régimen Fiscal: 624-Coordinados
Nombre de Sucursal: EDO No. de Faclura H ! 100151037617 |
Expedido en: GALZADA DE TLALPAN No. 2205, Col. CIUDAD JARDIN .
COYOAGAN, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 04370 Sefie; Eno
R.F.C. Cliente: SMAS41228GUS
Lugar de expedicién:  C.P. 04370 Referencia: 100151037617
Fecha: 25-03-2024 Fecha y Hora: 2024-03-25T10:13:38
Vendi B : -G
endidoa: e CRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Uso'CRDE  €O03:Castos en ganeral
Regl Fiscal Receptor: 603-P: Morales con Fines no Lucrativos

Domicilio: AV, EJERCITO NACIONAL No. 223 NA, Col. ANAHUAC | SECCION ) )
MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 11320 Exportacidn:  01-No aplica
CP.Receptor: 11320

Cantidad  Clave Unidad Unidad Clave SAT Descripcién Precio Unitario Importe Descuento IS:L’;‘;O
1 E48 | UNIDAD DE | 78111802 SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS $800.00 $800.00 $0.00 02
SERVICIO PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE
DIAMANTE MEXICO TAXQUENA-RIVIERA
DIAMANTE ACAPULCO FOL.
100151037617 ASIENTQ. 14 19/03/2024
Forma de Pago:  04-Tarjeta de crédito Importe Exenta: $0.00
Moneda: MXN Importe Tasa 0%: $0.00
Tipo Cambio: 1 Importe Tasa 16%: $800.00
Métado de Pago: PUE-Pago en una sala exhibicién Sub-total: $800.00
Numera de Cta. Pago: IEPS: $0.00
Importe con letral - iwuursssssssssssn s sNOVEGIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.##ssstsssssssssnssens IVA 16%: §128.00
IVA Retenido: $0.00
QObservaciones: - - . - Descuento: §0.00
N Tolal: $928.00

El Pago se llevdrd a cabo efi el domicilio del prestador del servicio, Todos los servicios que ampara esta factura estan sujetos a la legislacién de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Cddigo
de Comercio, y cualquier dereche u obligacién relacionados, directa e indirectamente con la prestacion de este servicio, se regira conforme a dicha legislacién.

FCD9AA31-000B-4DB3-A5BB-DSAE3C23AC92

00001000000505211329 00001000000705311734

2024-03-25T10:13:39 MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
VIGENTE
Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT: Pagina 1de 1

|11.1[FCD9AA31-00DB-4DB3-A5BB-DBAE3C23ACH2|3/25/2024 10:13:39

AM|INT0201 24V62||FpFIDWZIpcyvgpkuSCdekhpuYﬁax+fMJ268Yx+s.chijA?IgBBOqu?chdOQCBxHJA)dNenpndDiqubSQTZKNZhaZPS4NOg1 6Q22aDYTfTIB5S21V6MqVJ8c24TeDJDTWT 6w
yUZngkdwywﬁwvamwapxF+Ith+g4!pEcSTqDTSiTCiIavSWYquEeeQDVCF:OVMOZthegXsd!SeYCRSErW3cFiC4oQgYO3LPnEPnLUdHSOJCFqudequPcMCEOOJGEEIlﬁysCWEuszva
1ESQO3E0TWLmByESnGcablDGUIWIgM7QS]BgSaUpCh3gHgJQ==]00001000000505211329)|

Sello Digital del Emisor:

FpFIDWZIpc-yvgpkuF)CdekhpzlYEax+fMJ268Yx+sch]xLA7IgEl80Gmq?crLd()QCBxHJAx{NenpndDjquhSBTZKJYZhaZPSA.NOg160223DYTiTt85SQtV6MqNJ8c24TcDJD WTBwfyUZCgwkdwywbwpy
Tel G\vaxF+|th+g4fp8cSTqD?SITCjEavSWYquEeeQDchcoVIwQZquengdIBaYCRSBrW3cF.’CdoQgYDSLF'nBPnLUdHSOJCFqudep[lqPcMC[DUJdQBL“ﬁysCWEuszMpM ESQOaE01WLm8y
ESn6cablDGUIWIgM7QS|rBgS9UpCh3sHgJQ==

Sello Digital del SAT:

66LoOWNGYAA1Ezgn78We9IARDZnheoUcCX8f+GeUKL2IWIIZ/BOIXISRAqRFbwSquDURSOIZdDocABK+D5hgIRmY AJKWWS/7Q48+8Vy8Y6IDmhGQ3wIZdgbil7TDR1 150dPtXY2FjKé4e4x4lgmECWd
Be01 LC395\/204GOKPMmNiOAPICEthuYP54QIJVKBleEpKn+LCARQ5aJkAﬁEIvczwmethI\ZGTthyhE3TuOrNgsPNBqCtTM+aV?LUG1jkb[]jM28LIuwzi03uAqDdFoﬂORVdMFQXqSSZQay]ZIMN
OGLGoYsxLMMgbQ9vxnoE4Vu/flUR40dEBpFnkSiw==

Este documento es una representacian impresa de un CFDI






This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xngps:xsi:“http://www.wB.0rg/2661/XMLSchema-instance" xmlns:cfdi="http://vww.sat.gob.mx/cfd/4" Version="4.8" Serie="EDO"
Folio="180151037617"/Fecha="2024-p3-25T10:13:38"
Sello:"FpFlDNZIpcyvgpkuSCdekhpzlYEax+FM3268Yx+5chijA?IgBSDqu?cfLdQQCBxHJAxtNenpndDjuVub59T2K/Y2ha2P54N0g16Q22aDVTfTIBSS2tV6Nq/VJSchTcDEDTHTwayUZng
FormaPago="04" NoCertificado="00001000008725311734"
certificado:"MIIGh2CCBG+gAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwNDABMDUZNTEBMZQMDQYJKQZIhchAQELBQAwggGVMTUwaYDVQQDDCxBQyBERUng VSVleSUSgREUgQURNSUS]UlRSQUNJTGdgVFJJQlVU
CondicionesDePago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION" SubTotal="86@.e@",Honeda="MXN" TipoCambio="1" Total="928.00"~TipoDeComprobante="I" Exportacion="o1"
MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="04378" xsi:schemalocation="http://wwu.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.goh.mx/sitiu_internet/cfd/4/chv46‘xsd“>

<cfdi;Emisor Rfc="EOM54@618KL1" Mombre="ESTRELLA DE ORO SA DE CV MEXTCO-ACAPULCO-ZIHUATANEIO" RegimenFiscal="624"/>

<cfdi:Receptor Rfc="SMA941228GU8" Nombre="SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES" DomicilioFiscalReceptor="11320"

RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="GB3"/>

<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="78111802" Cantidad="1" ClaveUnidad="£48" Unidad="UNIDAD DE SERVICIO" Descripcion="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS

PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE DIAMANTE MEXICO TAXQUENA-RIVIERA DIAMANTE ACAPULCO FOL. 160151037617 ASTIENTO. 14 19/83/2024" ValorUnitario="809.088"
Inporte="808.00" ObjetoImp="02">
¢<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="808.09" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.16000¢" Importe="128.00"/> .
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos> )
<cfdi:Impuestos TotallmpuestesTrasladados="128.80"> I//
<cfdi:Traslados>
«cfdi:Traslado Base="868.08" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.168908" Importe="128.00"/>
</cfdi:Traslados>
<fcfdiiImpuestos>
¢<cfdi:Complemento>
¢tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital® Version="1.1" UUID="FCD9AA31-06DB-4DB3-A5BB-DBAE3C23ACI2"
FechaTimbrado="2024-83-25710:13:39" RfcProvCertif="INT@20124V62"
Sello(FD="Fp?lDNZIpcyvgpkuSCdekhpzlYEax+fMJlGBYx+schjxLA?IgBHOqu?cfLdBQCBxHJAxtNenpndDjqubSSTZK/YzhaZPS4N0g16Q223DYTfTIBSS2tV6Mq/U}Sc24TcDJDTHT6w
NoCertificadoSAT="00001000600505211329"
SelloSAT:"eGLo@wNGYAAlEzgn?8Hc91AhD2nhenUcCX8f+GcUkLZtNIIZISOtxl5quRFwaquDURsOIZdDocAf6K+DShg9RmYAjkNNS/17Q4B+8Vy8YGIDthQ3wIquhi]?DRllSDdPtXYZFjK
xsi:schemalocation="http://wai.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://ummLsat.gah.mxfsitio_internet/cfd/TimbreFisca1Digital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd“/>
</cfdi:Complemento>
<cfdi:Addenda xmlns:ifz“https://www.interfactura.com/Schamas[Dncumentos" xsi:schemalocation="https://www.interfactura.com/Schemas/Documentos
https:jfwww.interfactura.com/Schemas/Documentos/DocumentoInterFactura.xsd "y
¢if:Facturalnterfactura TipoDocumentoId="8" TipeDocumento="Factura" Id="20864083">
<if:Emisor RI="81208519"/>
<if:Receptor RI="9921137151" Activo="False"/>
<if:Encabezado IdInternc="20864889" Templateld="789976" Folio="100151837617" FolioSerie="100151037617-ED0" SerieFolic="ED0O-16@151037617"
Serie="EDO" UUID="FCD9AA31-00DB-4DB3-A5SBB-DBAEIC23AC92" SubscriptorId:"dlCSDSSG-3E38—4A86-855F—19A9125F27AA“ MonedabDoc="MXN" ManedaDesc="Pesos"
Status="1" CFD="True" Estatus="Por Pagar" ProcesoId="1" Fecha="2024-83-25T10:13:38" CondicionPago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION" Iva="128.@0"
Total="928.80" IVAPCT="16" SubTotal="808.80" FolioManual="180151037617" IVA15="128.00" Moneda="MXN" formaDePago="04" FolioReferencia="108151@37617"
1dbireccionEmision="1" ImporteTasa@label="Importe Tasa 8%:" ImporteTasaExentalabel="Importe Exento:" ImporteTasai6label="Importe Tasa 16%:"
EmailTracking="pfloresmeja@gmail.com" IvaltlLabel="IVA 16%:" subTotalBaseExenta="@.08" Observaciones15="El Pago se llevard a caba en el domicilio
del prestador del servicio. Todos los servicios que ampara esta factura estan sujetos a la legislacidn de los Estados Unidos Mexicanos, en especial
al Cédigo de Comercio, y cualquier derecho u obligacién relacionados, directa e indirectamente con la prestacidn de este servicio, se regira
conforme a dicha legislacidn.” LugarExpedicion="@4370" TipoCambio="1" TipoDocumento="Factura" NombreSucursal="EDO" RegimenFiscalEmisor="624"
cfdiUsoCFDI="G03" cfdiFormaPago="04" cfdiMetodoPago="PUE" cfdiFormaPagoDesc="04 Tarjeta de crédito" cfdiUsoCFDIDesc="GA3 Gastos en general.”
cfdixportacion="01" cfdiRegimenFiscalReceptor="603" DomicilioFiscalReceptor="1132@" VersionCFDI="4.8" SubTotalBased="0.00" SubTotalBasel5="866,08"
cadenaDPiginal:"||1.1lFCDBAA31-90D8—4DBB-ASBB—DSAEBCZBACQZ|2924-63-
25T10:13:39| INTB20124V62 | FpF1DWZIpcyvgpkuSCHdxkhpz1Y6ax+FMI268Yx+sCTqIXLAT IgB80GMG7cfLIBICBXHIAx tNenpndDIuVvb59TZK/YZha2PS4N0g16Q22aDYTFTIBSS2tVEMg,
cadenaOriginalTimbre="||1.1|FCDIAA31-89DB-4DB3-A5BB-DBAE3C23AC92|2024-03-
25T19:13:39]INT626124V62iFpF1Dw21pcyvgpku5CdekhpzlY6ax+fMJ268Yx+schjxLA?IgBHOqu7cdeeBCBxH]AxtNenpndDjuVVbSQTZK/YZha2PSdNOg16Q2ZEDYTFTIBSS2tV6Mq,
cadenaDriginalEmisor=“||4.B|EDO]19915183?617|2024-83~25T16:13:38|94|96881906630705311734|PAGO EN UNA SOLA
EXHIBICION|8@0.96[MXN|1|928.@61I|81EPUE{B437@lEOH549618KL1|ESTRELLA DE ORO SA DE CV MEXICOuACAPULCO—ZIHUATANEJG|624|SHA94122SGU8§SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES|11326[663|G@3|78111882|1[EdBIUNIDAD DE SERVICIO|SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE
DIAMANTE MEXICO TAXQUENA-RIVIERA DIAMANTE ACAPULCO FOL. 180151937617 ASIENTO. 14
19/03/2024|8¢0.00|800.00|02|800.00|002|Tasa| 0. 160000 |128.00|800.00|002| Tasa |e.160000|128.00|128.00] | "
importeConletra="*kkkkikihhtiihrirs o NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESQOS ©0/18@ M.N, **kkdsihhhbbidtirtiikit,
<if:Cuerpo Rénglon="1" Cantidad="1.8" Concepto="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE DIAMANTE MEXICO TAXQUENA-RIVIERA
DIAMANTE -ACAPULCO FOL. 188151037617 ASIENTO. 14 19/03/2024" PUnitario="800,00" Importe="800.09" UnidadDeMedidaFiscal="UNIDAD DE SERVICIO"
cfrliobjetoImp="02" UnidadMedidaADO="UNIDAD DE SERVICIO" ConceptoADO="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE DIAMANTE
MEXICO TAXQUENA-RIVIERA DIAMANTE ACAPULCO FOL. 100151837617 ASIENTO. 14 19/93/2024" cfdiClaveProdServ="78111882" cfdiClavetUnidad="E48">
<if:Traslado CodigoMultiple="TrasladoConcepto" cfdiBase="806.00" cfdiImpuesto="08@2" cfdiTipoFactor="Tasa" cfdiTasaOCuota="0.160000"
cfdiImporte="128.00"/>
</if:Cuerpo>
¢</if:Encabezado>
</if:Facturalnterfactura>
</cfdi;Addenda>
</cfdi:Comprobante>







414724, 15:11 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

o, HACIENDA | 88saT

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razén social del
emisor receptor

EOM540618KLA1 ESTRELLA DE ORO SA DE CV SMA941228GUS8 SECRETARIA DE MEDIO
MEXICO-ACAPULCO- AMBIENTE Y RECURSOS
ZIHUATANEJO NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico

certificacion SAT

FCD9AA31-00DB-4DB3- - 2024-03-25T10:13:38 2024-03- INT020124V62
A5BB-D8SAE3C23AC92 .~ 25T710:13:39

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$928.00 ‘ Ingreso Vigente o Cancelable sin aceptacion

¥

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx






@ 14 entero Gracias por tu

Nombre/Name GOmpra By
PAOLA FLORES MEJIA ARG L0
18 Mar 24 22:00 h
Precio/Price _ Pago/Payment
$928.00 MXN TARJETA DE CREDITO
Servicio/Service Folio
LUJO 100151037617
@ agrans Corrida/Trip Operacién
877085 200102779841

@ Origen/From:
MEXICO TAXQUENA

Martes 19 Mar 24 P
10:15 h. Manana

@ Destino/To:
RIVIERA DIAMANTE ACAPULCO

ABORDAJE ELECTRONICO

® Ayuda'a abordan el autahis carrecto. @ Muestraa nuestro Conductor el bolata de autabus,

® Sitianes descuento INAPAM; Estudiante a Maestro, muestra tuidentificacion qua'loacradite
{originaly vigenta).

® Eopidentificacion oficialvigente en mano para poder abordar: Fasaparte) INE, Licencia de
manejo, Cartillamilitar, Cédula profesional, Visa, Credenciales expedidas par el gobierna,
TUEM:

; ADo

Esgdpate y d@@;@%%[@

(%] Inré'vxbcwar - et

#CompraiconTiemps | 7| - ‘ Worgusatonss

y obtdn hastaun

(0 [73

d& deeilanta

desde ADO movil o'ado.comimx:

Exelislve &n ada.com.msy ADO Mavil Consulfa Tehmines ¥ Condiclenat 8 Bda eommx

null

Su boleto es su seguro de viajero. Vilido para la fecha y hora indicada. )

Autos Pullman S.A. de C.V. no es la transportista, ni presta el servicio par lo que no existe ninguna abligacién o solidaridad en comun con la transportista. Mencion sélo para efectos fiscales en términos del
Art.72 de la Ley del ISR: R.F.C. APU640930KV9. Cualquier derecho u obligacion relacionados, directa e Indirectamente con la prestacién de este servicio, incluyendo pagos e indemnizaciones, se regirdn y
resolveran conforme a la legislacion civil federal y ante los tribunales competentes del fuero federal ubicadas en Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, México,renunciando a cualquier otra Ley o jurisdiccion
o competencia, nacional o extranjera, que pudiese corresponder por domicilio de las partes, nacionalidad o por otra causa. El transportista no respondera por culpa o negligencia de la victima, caso fortuito,
ni fuerza mayar, ni por culpa de terceros. Dom. y Admén. que tiene la transportista para todos los efectos: Blvd. Javier Rojo Gémez, s/n Col. Cuesco, Pachuca, Hgo (Central de Autobuses de Pachuca).
Boleto cancelable hasta 60 min antes de la hora de la salida del viaje, comprado en taquilla. Para boletos adquiridos en ado.com.mx y ADO mévil contacta a HOLA. No hay penalizacién al cancelar. No es
cancelable boleto abordado y/o con promocién o compra anticipada (debido a tarifa preferente). Boleta Transferible sélo en taquilla 60 min después de la compra y 30 min antes de la hora de la salida del
viaje por fecha/hora/marca/erigen/destino, pagando la diferencia a tarifa disponible vigente.

Hasta 25 kg de equipaje sin costo. En caso de pérdida se paga hasta 50 UMAS por pasajero y contra entrega de contrasena de equipaje, sin que la transportista tenga responsabilidad alguna por contenido
del equipaje o articulos olvidades. Dudas, quejas y sugerencias escribe a HOLA solucioneshola@ado.com.mx o al CHAT hola.ado.com.mx en un horario DE 07:00 HRS A 22:00 HRS DE LUNES A SABADO Y
DE 07:00 HRS A 21:00 HRS LOS DOMINGOS. Factura con tus datos fiscales: http://factura.grupoado.com.mx/FETFS/ (excepto boleto manual) y en taquilla de las principales terminales. Términos y






ESTRELLA DE ORO SA DE GV MEXICO-ACAPULCO-ZIHUATANEJO

CALZADA TLALPAN No. 2205, Col. CIUDAD JARDIN
COYOACAN, CIUDAD DE MEXICO, México C.P. 04370

RFC: EOM540618KL1
Régimen Fiscal: 624-Coordinados

Nombre de Sucursal: EDO No. de Faclura H 250151202070

Expedido en: CALZADA DE TLALPAN No, 2205 , Col. CIUDAD JARDIN

COYOAGAN, GIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 04370 Serie] EDO
R.F.C. Cliente: S5MAQ941228GUS
Lugar de expedicién: C.P. 04370 Referencia: 250151202070
Fecha: 25-03-2024 Fechay Hora: 2024-03-25T10:21:27
Vendido a: Uso CFDI:  G03-Gastes en general

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES . .
Regimen Fiscal Receptor: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos

Domicilio:  AVENIDA EJERGITO NACIONAL No. 223 , Cal. ANAHUAC | SECCION ‘ ) )
MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P, 11320 Expartacién:  01-No aplica
C.P.Receptor: 11320

Canlidad  Clave Unidad Unidad Clave SAT Descripcion Precio Unitario Importe Descuenta lr?:{zsm
1 E48 |UNIDAD DE 78111802 SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS $737.07 §737.07 $0.00 02
SERVICIO PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE
DIAMANTE ACAPULCO COSTERA-MEXICO
TAXQUENA FOL. 250151202070
ASIENTO. 15 21/03/2024
Forma de Pago:  04-Tarjeta de crédito Importe Exento: $0.00
Moneda: MXN Importe Tasa 0%: $0.00
Tipo Cambio: 1 Importe Tasa 16%: $737.07
Métado de Pago: PUE-Pago en una sola exhibicidn Sub-total: $737.07
Numero de Cta. Paga: IEPS: $0.00
Importe con lefra: srrstares e QCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 IVA 18%: $117.93
LN tamseanstasrpsassriss IVA Retenido: $0.00
Observaciones: Descuento: $0.00
Tatal: $855.00

El'Pago se llevard a cabo en el domicilio del prestador del servicio. Todos los servicios que ampara esta factura esldn sujetos a la legislacin de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Cédigo
de Comercio, y cualquier derecho u obligacion relacionados, directa e indirectamente con la prestacion de este servicio, se regira conforme a dicha legislacién.

94BEBF05-F541-4252-8DA5-A1684FFD073E

00001000000505211329

00001000000705311734

2024-03-25T710:21:28 MEXICO, CIUDAD DE MEXICO

VIGENTE

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT: Pagina 1de 1

|11.1/94BEBF05-F541-4252-8DA5-A1684FFDO73E|3/25/2024 10:21:28

AM|INT020124V62||IhZke+dd3934m3xt7Nqq70I3q41YjGFoHmElyenXI1 i7EeyrOtdSmZYaywa2zUyGSJYM1qwelX5GoSPXy/Hru FAr+TpSqréZdwWiG2dwHKNMbLWOGBKINgr4GysiWawUQxGegigBaF
716/38ggsUUFhx0HE52Q1KSatdhrwOY7B/s75umaYqMC5mHIpIExGbZ6zNGI1 pvoaEAS4zWmsEgiL5XhJKFNKXEadbzDbZVnEMS3sbVKUhIKIeUdUHJnyjpMZL 1tk 2yif X hDMNLKT87dkbAITIMIUYG
FILED2GGrgwmXG2SpguLrc+ nUArKQybwTDZ8QuxNsvZw1W9Y6A==]00001000000505211329]|

Sello Digital del Emisor:

|hZke+dd3994maxlI7Ngq7013q4IY]GFoHmElyenX1i7EeyrOtd5mZ Yaywa2zUyGSJYM1 qweD(EGoSPXy.‘HruFAr+Tqur&Zdel'lGdeHKNMbLWOqBKINgrdGysiWawUQXGegIEBQFT.'ﬁ.'3SggsUUth0H
E5zQ1 KSaldherY?B.'s'.'5urnanMC5mHBp9ExGb252NjGI1pvanAS4sz5F.giLBXhJkFNkXEa3bzDbZVnEMSSstKUhIKIeUdUHJnyijZUlk2y]'thDMNLKTa?drkhAlT\MJUyGFQLEDZGGrgmeG
28pguLx+nUArKQybwTDZB8QuxNsvZw1WIYEA==

Sello Digital del SAT:

gZpGiLAZoMB2PuBk1PHnn?EDifoTikaqu?.VOA‘\]YsHoerh'RUakG30nykeTSU?2lYTsG+gOf9hpiJFEieMSa(]faaPhgEES\'JSZO,‘XS\'JPrcGIyZyQZDD+quaoDOQOJ4WCQH5RQWW1lZDNdnkﬂi"thDmVZJ
GDxId9i+Ybo/0610STCHC3P4qeacXALdgxHB2XBiwn18LY7uvV1ivmkGvQphAcBnx8fkChaVKIMedA+0/eNC3AGgNgQBSng1 nRgc+A/GBfwsnZ94ZvMisY8tvy1F/xZ36TYtHBheoUwyWyGI7JMHIxiibDe
ElUkprvOfCinWvibZBDGDLEdOvA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI






This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlnszxsi="http://wwav.w3.org/2001/XMLSchema-instance” xmlns:cfdi="http://emw.sat.gob.mx/cfd/4" Version="4,0" Serie="EDO" <~
Foli0="25@1512@297Bﬁ/§§cha=“2024-93-25T19:21:27"
Se110=“Ithe+dd3994m9xtI7qu?BI3q4leGFonEIyenXlli?EeertdSmZYaywaZzUyGS]YMquEIXSGOSPXy/HFuFAP+TpSqPHZdthG2deKNMwaBqSKlNgFAGySiWawUQxGegi9BBF7f6/35g
FormaPago="04" NoCertificado="00001000000705311734"
Certificado="MITGhzCCBG+gAwIBAgIUMDAWMDEWMDAWMDA3MDUZMTE3MZQwDQYIKo, IhvcNAQELBQAwggGVMTUwaYDVQQDDCxBQyBERUngGVSVklDSUBgREUgQURNSUS]U1RSQUNJTB4gVFJJQIVU
CondicionesDePago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION" SubTotal="737.07"/Moneda="MXN" TipoCambio="1" Totzl="855.00" -TipobeComprobante="I" Exportacion="e1"
MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="84370" xsi:schemalocation="http://wwmw.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdva@d.xsd">
ccfdi:Emisor REc="EOM54@618KL1" Nombre="ESTRELLA DE ORO SA DE CV MEXICO-ACAPULCO-ZTHUATANEIO" RegimenFiscal="624"/>
<cfdi:Receptor Rfc="SMA941228GU8" Nombre="SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES" DomicilioFiscalReceptor="11320"
RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="GB3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="78111802" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="UNIDAD DE SERVICIO" Descripcion="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS
PROGRAMADOS -SERVICIOS DE VIAJE DIAMANTE ACAPULCO COSTERA-MEXICO TAXQUENA FOL. 256151282870 ASIENTO. 15 21/03/2024" ValerUnitario="737.07"
Inporte="737.87" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="737.07" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.160800" Importe="117.93"/> _-
</cfdi:Traslados>
¢/cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
¢/cfdi:Conceptas>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="117.93">
<cfdi:Traslados> .
ccfdi:Traslado Base="737.87" Impuesto="@02" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.168080" Importe="117.93"/> e
</cfditTraslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complenento>
<tfd:TinbreFiscalbDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” Version="1.1" UUID="94BEBF@5-F541-4252-8DA5-A1684FFDO73E"
FechaTimbrado="2024-03-25T10:21:28" RfcProvCertif="INT820124V62"
SelloCFD:“Ithe+dd3994m9xtI7qu7813q41YjGFnHmEIyenXlli7EeyrthSmZYaywaZzUyGSJYM1qu/XSGOSPnyHruFAr+Tqur82dwthldeKNMbLHGqSKlNgr4GysiwawUQxGegiQBQF
NoCertificadoSAT="00001060€00505211329"
Sel1oSAT=“ngGiLAZoMBlPuBklPHnn?EDIfFBTikaq6/2V0AinsHoert/RUakG39nykeT5U72tVT55+g0f9hpj3FEieM6aQFaaPhgEESwSzo/xSwPrcGIyzygzDD+quanDQQoJ4WCgH6RgNNl
xsi:schemalocation="http://wuw.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigita1/TimbreFiscalDigitalV11.Xsd“f)
</cfdi:Complemento>
<cfdi:Addenda xmlns:if="https://www.interfactura.com/Schemas/Documentos” xsi:schemalocation="https://www.interfactura.com/Schemas/Documentos
https://waw. interfactura. con/Schemas/Documentos/DocumentoInterfactura.xsd ">
<if:FacturaInterfactura TipoDocumentoId="@" TipoDocumento="Factura” Id="20864186">
¢if:Emisor RI="0120519"/>
<if:Receptor RI="9921137252" Activo="False"/>
¢<if:Encabezado IdInternc="208864186" Templateld=“789976"=Fblio="259151202976" FolioSerie="250151202070-ED0" SerieFolio="ED0-250151202070"
Serie="EDO" UUID="948EEF05-FS41-4252—SDA5-A1684FFDG?3E"’SubscriptaPId="41C8D556-3E3874A86-BBSF-19A9125F27AA“ MonedaDoc="MXN" MonedaDesc="Pesos"
Status="1" CFD="True" Estatus="Por Pagar” ProcesoId="1" Fecha="2024-83-25T10:21:27" CondicionPago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION" SubTotal="737.@7"
Iva="117.93" Total="855.08" IVAPCT="16" FolioManual="250151202076" IVA15="117.93" Moneda="MXN" LugarExpedicion="04370" TipoCambio="1"
TipoDocumenta="Factura" formaDePago="04" folioReferencia="250151202070" NombreSucursal="EDO" RegimenfiscalEmisor="624" IdDireccionEmision="1"
Observaciones15="El Pago se llevard a cabo en el domicilio del prestador del servicio. Todos los servicios que ampara esta factura estdn sujetos a
la legislacién de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Cddigo de Comercio, y cualquier derecho u obligacién relacionados, directa e
indirectamente con la prestacién de este servicio, se regird conforme a dicha legislacién." EmailTracking="pfloresmeja@gmail.com"
ImporteTasa@label="Importe Tasa @%:" ImporteTasaExentalabel="Importe Exento:" ImporteTasalslabel="Importe Tasa 16%:" IvalGlabel="IVA 16%:"
SubTotalBaseExenta="0.88" SubTotalBase8="0.00" SubTotalBasel5="737.87" cfdiUsoCFDI="G@3" cfdiFormaPago="04" cfdiMetodoPago="PUE" VersionCFDI="4.0"
cfdiformaPagobesc="04 Tarjeta de crédito" cfdilsoCFRIDesc="GO3 Gastos en general.” cfdiExportacion="01" cfdiRegimenfFiscalReceptor="603"
DomicilioFiscalReceptor="11320" cadenaOriginal="||1.1|94BEBF@5-F541-4252-8DAS-A1684FFDO73E|2024-03-
25T16:21:28|INTBZBZZAVGZiIthE+dd3994m9xtI7qu?aISq41YjGFOHmEIyenxl1i7EeyPOtdSleaywa22UyGSJYMlqweiXSGOSPXy/HruFAr+TpSquZdthGZdeKNMbLNBqSKlNgrng
cadenaOriginaiTimbre="||1.1]|94BEBF@5-F541-4252-8DA5-A1684FFDO73E | 202403~
25T1@:21:28§INT626124V62|Ithe+dd3994m9xtI7qu7913q4leGFonEIyenXl1i?EeertdSmZYaywa2zUy653VMlqwe/XSGOSPXy/HruFAr+TquPBZdwth2deKNMbLNBqSK1Ngr4G)
cadenaOriginalEmisor="||4.08]|EDO| 250151202070 |2024-03-25T10:21: 27|04 | 60001000008705311734 | PAGO EN UNA SOLA
EXHIBICION|737.B?{MXN|1|855.BB|I]Gl|PUE|943?@]EGMS40618KL1|ESTRELLA DE ORO SA DE CV MEXICO-ACAPULCOFZIHUATANEJO]624§SMA9412286U8|SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES|11323|683]663|78111892|1!E48|UNIDAD DE 5ERVICIO|SERVICIDS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE
DIAMANTE ACAPULCO COSTERA-MEXICO TAXQUENA FOL, 250151202070 ASIENTO. 15
21/93/2924|737.a7|737.e7192|737.e7[aez|TasaIe.15%99|117.93§?37.a7|ee2|Tasa|e.1saeaa[11?.93|117.93||"
importeConLetra="+¥¥skkksihbidts st QCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ©8/1@8 M. N, ¥¥¥kbktibiihddhbpsttss,
<if:Cuerpo Renglon="1" Cantidad="1.8" Concepto="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE DIAMANTE ACAPULCO COSTERA-MEXICO
TAXQUENA FOL. 25015120207@ ASIENTO, 15 21/03/2824" PUnitario="737.@7" Importe="737.87" UnidadDeMedidaFiscal="UNIDAD DE SERVICIO"
cfdiclaveProdServ="78111802" c¢fdiClaveUnidad="€48" UnidadMedidaADO="UNIDAD DE SERVICIO" ConceptoADO="SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS -
SERVICIOS DE VIAJE DIAMANTE ACAPULCO COSTERA-MEXICO TAXQUENA FOL. 250151202076 ASIENTO. 15 21/03/2024" cfdiobjetoImp="02">
<if:Traslado CodigoMultiple="TrasladoConcepto" cfdiBase="737.87" cfdiImpuesto="0@2" cfdiTipoFactor="Tasa" cfdiTasaOCuota="0.160000"
cfdiInporte="117.93"/>
</1if:Cuerpo>
</if:Encabezado>
</if:Facturalnterfactura>
</cfdi:Addenda>
</cfdi:Comprobante>

e






4/4/24, 15:12 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

¥
>

HACIENDA |§8sar ...

]
]

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor

EOM540618KL1 ESTRELLA DE ORO SADE CV
MEXICO-ACAPULCO-
ZIHUATANEJO

Folio fiscal Fecha de expedicién

94BEBF05-F541-4252- 2024-03-25T10:21:27

8DA5-A1684FFDO73E

Total del CFDI Efecto del comprobante

$855.00 Ingreso

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion SAT

2024-03-
25T10:21:28

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

INT020124V62

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir
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@ 15 comPRA ANTICIPADA TR S

Nombre/Name compraen

: ADO Movil, Miércoles
PAOLA FLORES MEJIA ; ! i.!—
20 Mar 24 21:517h ke

Pago/Payment

Precio/Price Ahorraste/You saved -
$855.00 MXN $73.00 MXN TARJETA DE CREDITO
Servicio/Service Folio
LUJO 250151202070 .~
@:‘W“M’%’ Corrida/Trip Operacion
' 1243800 200102869934

@ Origen/From:
ACAPULCO COSTERA

Jueves 21 Mar 24~
11:00 h. Mafiana

Destino/To:
MEXICO TAXQUENA

ABORDA JE ELECTRONICO

® Ayudaa abordar el autohts carrecto. & Muestraa nuestro.Conductor el boleto da autohus..

® 5] tienes descuento INAPAM, Estudiante o Maestro, muestra tuidentificacion que lo acredite
(originaly'vigante).

® Conidentificacion oficial vigente en mano para poder abardar: Pasaparte, INE, Licencia de
manejo, Cartilla:militar, Cedula profesional, Viga, Eredenciales expedidas por el gabierno;
UM

A0

Esgépate ydeseulofe - &
HComprdconTiemp? Lall B q [ Woampaastiomps '

y obtdn hastyun

0%

dé daséuants

desde’ ADO mavit o ado.comimx:

Exclusivo &n adacom.mxy ADO ML ContLIta Teminca Y Condiclones en adacommy

null

4 Su boleto ek su seguro de viajero. Valido para la fecha y hora indicada. 3 3
" Autos Pullman S.A. de C.V. no es la transportista, ni presta el servicio por lo que no existe ninguna obligacién o solidaridad en comn con la transportista. Mencién sélo para efectos fiscales en términos del

- Art.72 de la Ley del ISR: R.F.C, APU640930KV9. Cualquier derecho u obligacién relacionados, directa e Indirectamente con la prestacién de este servicio, incluyendo pagos e indemnizaciones, se regiran y

resolveran conforme a la legislacién civil federal y ante los tribunales competentes del fuero federal ubicados en Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, México,renunciando a cualquier otra Ley o jurisdiccion
o competencia, nacional o extranjera, que pudiese corresponder por domicilio de las partes, nacionalidad o por otra causa. El transpartista no respenderd por culpa o negligencia de la victima, caso fortuito,
ni fuerza mayor, ni por culpa de terceros. Dom. y Admén. que tiene la transportista para todos los efectos: Blvd. Javier Rojo Gémez, s/n Col. Cuesco, Pachuca, Hgo (Central de Autobuses de Pachuca).
Boleto cancelable hasta 60 min antes de la hora de la salida del viaje, comprado en taquilla. Para boletos adquiridos en ade.com.mx y ADO mévil contacta a HOLA. No hay penalizacidn al cancelar. No es
cancelable baleto abordado y/o con pramacién o compra anticipada (debido a tarifa preferente). Boleto Transferible sélo en taquilla 60 min después de la compra y 30 min antes de la hora de la salida del
viaje por fecha/hora/marca/origen/destine, pagando la diferencia a tarifa disponible vigente.

Hasta 25 kg de equipaje sin costo. En caso de pérdida se paga hasta 50 UMAS por pasajero y contra entrega de contrasefia de equipaje, sin que la transportista tenga responsabilidad alguna por contenido
del equipaje o articulos alvidados. Dudas, quejas y sugerencias escribe a HOLA solucioneshola@ado.com.mx o al CHAT hola.ado.com.mx en un horario DE 07:00 HRS A 22:00 HRS DELUNES A SABADO Y
DE 07:00 HRS A 21:00 HRS LOS DOMINGOS. Factura con tus datos fiscales: http://factura.grupoado.com.mx/FETFS/ (excepto boleto manual) y en taquilla de las principales terminales. Términos y

i S o sl st b A e A 9






MEDIO AMBIENTE

SECAETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ ARECURSOS NATUHALES

INFORME DE COMISION

NUMERO DE PROCESO DE SOLICITUD { ) FECHA: 25 de marzo

FOLIO DEL REGISTRO UNICO DE COMISION ( )

LUGAR: Atoyac de Alvarez, Guerrero PERIODO: 19 al 21 de marzo del 2024

OBIJETIVO DE LA COMISION:
Elaboracién del Programa de Acciones de Saneamiento de la Cuenca del Rio Atoyac
BREVE RESUMEN DE ACTIVIDADES:

Exposicion de Haceres® Se realizd una identificacion de las acciones llevadas a cabo por las diferentes
dependenqas durante el aflo 2023 con respecto al PAS. Dichas acciones fueron compartidas y expuestas con las
personas asistentes. Esto con el objetivo de reconocer cudl ha sido el trabajo que se ha realizado al interior de cada
una de las dependencias y organismos, identificando acciones similares y posibles alianzas interinstitucionales
para el 2024,

Construccion de linea del tiempo Una vez que los representantes de las diferentes dependencias reconocieron su
trabajo, se les solicitd realizar una linea del tiempo, en donde se colocaron en orden de tiempo las diferentes

-| acciones anteriormente expuestas.

Construccion del PAS: A través de la técnica SCAMPER (Sustituir, Combinar, Adaptar, Modificar, Poner en otro uso,
Eliminar o Reorganizar), y con base en las acciones realizadas durante el 2023 se propusieron las acciones para el
2024, B

CONCLUSIONES:
Se lograron llevar a cabo las diferentes actividades en los dias y horarios acordados con las diferentes instituciones de

gobierno.
RESULTADOS OBTENIDOS:
Programa de Acciones de Saneamiento

o Ulong 990

Paola Flores Mejia

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos en este informe son veridicos y

Manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso contrario.

} ’ )

Avenida Ejército Nacional No. 223, Col Anghuac | Seccion, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de Mérica, C.P 11320, Teléfono:
{55)54900900




i’



